令和 8年 1月吉日

青森県理学療法士会 会員各位

八戸支部学術局長 吉福 友花

令和 7年度 八戸支部勉強会のお知らせ

謹啓

皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より青森県理学療法士会八戸支部の活動

に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度八戸支部では下記内容にて支部勉強会を開催する運びとなりました。今回は、装具

の適切な処方と、その後のフォローアップを充実させるための管理体制について、リハビリラボ

SOGUUU代表 成瀬 淳 先生にご講演いただきます。

経験年数問わず、多数の先生方のご参加をご期待申し上げます。

謹白

記

講師：成瀬 淳 先生（リハビリラボ SOGUUU 代表 『補装具』領域認定理学療法士）

テーマ：「その装具、本当に合ってますか？－ケースで学ぶ装具選定と“見える化”するデジタル管理」

日時：令和 8 年 2 月 21 日（土） 14：00～15：30

場所：八戸市総合福祉会館 はちふくプラザねじょう 研修室

   （〒039-1166 青森県八戸市根城八丁目 8-155）

定員：30名（定員に達し次第締め切りとさせていただきます。）

申込方法：E-mailにて下記アドレスにお申込みください。

 ①氏名（フリガナ）②所属 ③経験年数 を記載し、件名に「八戸支部勉強会申込み」と記入をお

願いします。

申込締切：令和 8年 2月 18日（水）17：00

※本勉強会は士会承認の勉強会です。区分 12－カリキュラムコード【装具】のポイントの取得が可能で

す。30分で 0.5ポイント取得できます。本勉強会は 1.5ポイント取得することができます。

※本勉強会で取得できるポイントは、「登録理学療法士の更新のため」のポイントとなります。登録理学

療法士の前期研修・後期研修のポイントや認定理学療法士更新ポイントは取得できません。

※登録理学療法士の更新において、区分内で○ポイント以上取得しなくてはならないという要件はあり

ません。

お申込み・お問い合わせ先：八戸城北病院 リハビリテーション科 中村風香

TEL：0178-20-2222  E-mail：jyohoku-pt@aria.ocn.ne.jp

mailto:jyohoku-pt@aria.ocn.ne.jp